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Czy trudna sytuacja gospodarcza kraju wpły-
wa na funkcjonowanie Wojewódzkiego Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie?

Nie będę ukrywał, że w związku z rosnącymi 
kosztami utrzymania – a mam tu na myśli przede 
wszystkim wysokie koszty energii elektrycznej  
i cieplnej, nie jest to dla nas łatwy rok. Prowa-
dzenie szkół w praktyce polega na tym, że do-
piero wraz z zakończeniem naboru uczniów 
do naszych placówek (około połowy września) 
wiemy, jakim budżetem będziemy dysponować. 
Pod tym względem nasze tegoroczne plany 
wyglądają dobrze. Jednak wysoka inflacja oraz 
brak nowych konkursów projektowych na środ-
ki unijne powoduje, że nasze plany inwestycyjne 
musimy odłożyć w czasie. 

W minionych latach rozpoczęliśmy ambitną 
modernizację naszych placówek w Szczecinie, 
Świnoujściu i Trzebiatowie. Sporo prac już wy-
konaliśmy. Dzięki temu nasza baza dydaktyczna 
i warsztatowa jest dziś bardzo nowoczesna. Po-
siadamy najnowszy sprzęt, chociażby specjali-
styczne warsztaty CNC, nowoczesną spawalnię 
i salę gastronomiczną. Chcemy się jednak dalej 
rozwijać, żeby w kolejnych latach utrzymać pozy-
cję lidera na lokalnym rynku edukacji zawodowej.

Czy młodzież chętnie wybiera dziś naukę w 
szkole zawodowej?

Uważam, że tak. W naszych szkołach bran-
żowych I stopnia mamy coraz więcej chęt-
nych. Tylko w Szczecinie kształcimy ponad  
500 uczniów. Jest to duży wzrost w stosunku 
do lat minionych. Dla przykładu powiem, że 
w 2018 r. mieliśmy w Szczecinie 240 uczniów, 
czyli o połowę mniej niż obecnie. Można 
powiedzieć, że budynek naszej szkoły, cha-
rakterystyczny gmach przy pl. Kilińskiego 3  
w Szczecinie, który kiedyś został zaprojekto-
wany do kształcenia młodzieży, wrócił na stare 
tory. Coraz więcej pomieszczeń jest ponownie 
wykorzystywanych na rzecz uczniów. Zresztą 

WZDZ w Szczecinie 
kształci kadry dla  gospodarki

podobne trendy, jeśli chodzi o zainteresowanie 
kształceniem zawodowym, obserwujemy w Świ-
noujściu i Trzebiatowie. Młodzi ludzie wiedzą, że 
z dobrym wykształceniem zawodowym znajdą 
dobrą pracę. 

Jak wyglądają zajęcia w państwa szkołach?
Kształcimy w dwóch systemach. Jedną gru-

pę uczniów, około 60-procentową, stanowi 
młodzież, która w naszych klasach wielozawo-
dowych poznaje teorię, a praktykę odbywa  
w firmach, z którymi współpracujemy. Są to tak 
zwani pracownicy młodociani. Drugą grupę sta-
nowią uczniowie, którzy uczą się również teorii 
na zajęciach w szkole, zaś wiedzę praktyczną 
zdobywają w naszych warsztatach, np. operator 
obrabiarek skrawających CNC. 

Dzięki temu, że prowadzimy klasy wielo-
zawodowe, jesteśmy elastyczni w kreowaniu 
nowych umiejętności, których w danej chwili ry-
nek oczekuje od pracowników. Możemy bardzo 
szybko dostosować naszą ofertę do oczekiwań 
konkretnych przedsiębiorstw. Podążamy zatem 
za aktualnymi trendami i chętnie współpracuje-
my z firmami.

Wasi uczniowie zdobywają też wiedzę za-
granicą.

Zgadza się. Wojewódzki Zakład Doskonale-
nia Zawodowego uzyskał Akredytację programu 
Erasmus+. Dzięki temu 20-osobowa grupa mło-
dzieży właśnie wyjechała na miesięczne praktyki 
zawodowe u naszego partnera w czeskiej Ostra-
wie. Liczymy, że w przyszłym roku projekt ten 
będzie kontynuowany. Złożyliśmy już stosowny 
wniosek. Niestety, na dziś jest to jedyny projekt, 
na który możemy uzyskać wsparcie. Cały czas 
czekamy na uruchomienie środków unijnych z 
obecnej perspektywy finansowej. 

Atrakcyjną ofertą WZDZ są kursy spawania 
dostępne od ręki.

Długo nad tym pracowaliśmy, bo na rynku 
brakowało instruktorów zawodu z tej branży, 

ale w końcu udało nam się tak przeorganizować 
pracę zakładu, że osoby zainteresowane kursem 
mogą praktycznie od zaraz rozpocząć naukę na 
kursie spawania. Różnica jest taka, że kiedyś 
musieliśmy czekać aż zbierze się odpowiednia 
liczba chętnych osób, natomiast dzisiaj każdy, 
kto ma ochotę, może przyjść do naszego budyn-
ku na pl. Kilińskiego (w każdy dzień powszedni 
w godzinach 8.00-16.00) i od razu rozpocząć 
naukę na indywidualnym kursie spawania. Nie 
ukrywam, że dzięki takiemu rozwiązaniu znacz-
nie wzrosła konkurencyjność naszej oferty. 

Kto najczęściej korzysta z kursów organi-
zowanych przez WZDZ?

Są to zarówno osoby, które indywidualnie 
chcą podnieść swoje kompetencje zawodowe, 
ale wśród naszych kursantów są również pracow-
nicy firm, które kierują ich do nas, celem zdobycia 
nowych umiejętności zawodowych. Wachlarz na-
szych kursów jest naprawdę szeroki. Kształcimy 
m.in.: elektryków, spawaczy, operatorów wóz-
ków widłowych, kucharzy oraz różnych specjali-
stów z zakresu zawodów budowlanych. 

Zarówno w szkołach branżowych, jak i na kur-
sach najważniejsze jest dla nas utrzymanie wyso-
kiej jakości kształcenia. We wszystkich naszych 
jednostkach organizacyjnych wdrożyliśmy Sys-
tem Zarządzania Jakością wg normy ISO 9001.

Prócz działalności dydaktycznej i szkole-
niowej zajmujecie się wynajmem powierzchni.

Tak, wolne pomieszczenia wynajmujemy. W 
ofercie posiadamy sale konferencyjne, szkole-
niowe, specjalistyczne i biurowe na godziny lub 
na kilka dni w zależności od potrzeb. Jesteśmy 
zlokalizowani w sąsiedztwie licznych instytucji 
publicznych w centrum miasta, z dogodnym do-
jazdem komunikacją miejską, posiadamy własny 
parking, portiernię, całodobowy monitoring, łą-
cza światłowodowe. Nasza oferta wynajmu jest 
bardzo konkurencyjna.

Dziękujemy za rozmowę.

Dr Krzysztof Osiński, prezes 
zarządu Wojewódzkiego Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego  
w Szczecinie, o elastycznej ofercie 
kształcenia zawodowego, kursach 
dostępnych od ręki i atrakcyjnej 
ofercie wynajmu.
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